２ 高 福 号 外

３ 高 福 号 外

令和３年 11 月 5 日

 関 係 各 位

愛 知 県 福 祉 局 長

（  公  印  省  略  ）

「外国人介護人材受入セミナー」の開催について（ご案内）

 日頃は、本県の福祉行政の推進に御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し

上げます。

いわゆる団塊世代の全てが７５歳以上となるなど、介護サービスに対する需

要の増大が見込まれる２０２５年に向けて、それを支える介護人材のさらなる

確保・定着が喫緊の課題となっていますが、深刻化する人手不足の中、新たな

人材層からの参入促進として、近年外国人介護人材の受入に係る枠組が拡充さ

れています。

一方で、外国人介護人材の受入に関心はあるものの、制度の複雑さなどによ

り、受入に踏み出せない介護事業所や、既に受入を行っている介護事業所にあっ

ても、介護技術や日本語の教育、日常生活や文化面への配慮など、受入後に取

り組まなければならない支援は多岐にわたります。

そこで、本県では、外国人介護人材の受入に取り組む介護事業所を支援し、

外国人介護人材の円滑な受入を促進するため、昨年度から引き続き「外国人介

護人材受入セミナー」を別添チラシのとおり開催することとしました。

つきましては、本事業の趣旨を御理解いただき、積極的な御参加をお願いす

るとともに、チラシの供覧等により、関係する皆様への幅広い周知に御協力く

ださいますようお願いいたします。

（参考）

このご案内は、市区町村及び広域連合、県市区町村社会福祉協議会、県老人福祉施設

協議会等の関係団体、介護福祉士養成施設、介護事業所運営法人等に送付しています。

担 当  高齢福祉課介護人材確保グループ（森）

電 話  ０５２－９５４－６８１４(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

＜事業委託先・チラシ等発送元＞

      株式会社パソナ

                   電話 ０５２－５６１－１４４５